参考資料

平成１９年度有機リン系農薬の評価及び試験方法の開発調査事業 事業推進検討委員会

（第２回）

議事概要

１ 開催日時及び開催場所

日 時：平成２０年２月８日（金）１３：３０～１５：１５

場 所：糖業会館（２階ホール）

２ 出席委員（敬称略）

熊谷嘉人、鈴木勝士、中村幸二、板東武彦、與語靖洋

３ 会議の概要
（１）平成１９年度事業の結果(中間)について

１）散布された農薬の大気環境中動態調査の結果（中間）について

調査実施事業者の（社）農林水産航空協会より、資料１に沿って大規模調査の結果

が説明され、その後、委員との間で具体的な試験条件や試験結果の詳細な解析につい

て質疑応答がなされた。なお、中規模調査及びモデル調査の結果は次回の検討会で報

告されることとされた。

２）平成１８年度に収集した情報の検証結果（中間）について

調査実施事業者の（財）残留農薬研究所より資料２に沿って説明が行われ、その後、

委員から追加の調査項目や調査内容並びに情報のまとめ方などについて提言がなされ

た。実施事業者は委員からの意見等を盛り込んで報告書を作成することとされた。

（２）その他

事務局より、第３回委員会を平成２０年３月４日に開催することが報告された。

（以上）